2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН
БАДАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.12.2022 года                                                                                                             №  82
п. Бадарминск

Об  утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бадарминского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844
«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Бадарминского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бадарминского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бадарминского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Бадарминскго муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бадарминского
муниципального образования                                                                            А.Н. Рысенков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Бадарминского муниципального
образования
от  05.12.2022 г.  № 82

QR-код,
сформированный единым реестром контрольных (надзорных) мероприятий, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись единого реестра о контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(СПИСКОВ КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО
ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
ТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Наименование вида муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства.
2. Наименование органа муниципального контроля: администрация Бадарминского муниципального образования.
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: постановление администрации Бадарминского муниципального образования от _05.12.2022 г_ № _82_ «Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бадарминского муниципального образования».
4. Вид контрольного мероприятия: _________________________________________.
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
	6. Сведения о контролируемом лице:
6.1. фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:  ____________________________________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика гражданина или индивидуального предпринимателя и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя: _____________________________________________;
адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя: __________
_____________________________________________________________________________;
6.2. наименование юридического лица: ______________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика юридического лица и (или) основной государственный регистрационный номер: _______________________________;
адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
7. Место  (места) проведения  контрольного мероприятия  с  заполнением  проверочного листа:___________________________________________________________  _____________________________________________________________________________.
8. Реквизиты распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия:_________________________________________________________________.
	9. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________.
[bookmark: sub_1001]10. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Соблюдаются ли требования к содержанию прилегающих территорий?
	- Ст.ст. 39—42, 45-45 Правил благоустройства территории
Бадарминского муниципального образования, утвержденных решением Думы Бадарминского  муниципального образования от 01.11.2019 № 13/5 (далее – Правила благоустройства)

	2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов и объектов благоустройства, в том числе:

	2.1.
	к установке ограждений, не препятствующей свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения?

	- Ст. 32 Правил благоустройства

	2.2.
	к благоустройству в границах территорий рекреационного назначения?
	- Ст. 15 Правил благоустройства;

	2.3.
	к содержанию строительных площадок, площадок производственных работ
	- Ст. 26 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли требования к уборке территории Бадарминского муниципального образования в зимний период, включая контроль проведения мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий, сооружений?
	- Ст. 18 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдаются ли требования к уборке территории Бадарминского муниципального образования в летний период.
	- Ст. 19 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли дополнительные требования пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима?
	- Постановление Правительства РФ
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»

	6.
	Соблюдаются ли требования к содержанию дорог и элементов благоустройства, расположенных на них?
	- Ст. 22 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования к посадке, охране и содержанию зеленых насаждений, в том числе обязательные требования по удалению (сносу), пересадке деревьев и кустарников в соответствии с порубочным билетом и (или) разрешением на пересадку деревьев и кустарников, если такие документы (порубочный билет, разрешение на пересадку) должны быть выданы в установленных Правилами благоустройства случаях?
	- Ст. 23 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования к складированию твердых коммунальных отходов?
	- Ст.ст. 20-21 Правил благоустройства

	9.
	Соблюдаются ли требования к выгулу животных и требования о недопустимости выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования и иных, предусмотренных Правилами благоустройства, территориях?
	- Ст. 31 Правил благоустройства

* Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»

Дата заполнения проверочного листа  «___» _______________ 20___ г.

Подпись лица (лиц), проводящего (проводящих) контрольное мероприятие:
_____________________________________________________________________________
                                                                 Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________
                                                                 Должность, Ф.И.О.
[bookmark: _GoBack]С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,
его уполномоченного представителя)

«___» _______________ 20___ г.___________________
                                                                      (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)

«___» _______________ 20___ г.___________________
                                                                      (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«___» _______________ 20___ г.___________________
                                                                      (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)

«___» _______________ 20___ г.___________________
                                                                      (подпись)